

1  
Gøijlste og Gøijluerdigste Gøij  
Min Gøij gørd alle Gøijstovne og Biscep,  
Min Gøijste Gøijstic for laudlige Gøij Patron  
Min Gøijstovne og sin Gøijstovne !

2  
3  
4  
5  
6  
7  
8  
9  
10  
11  
12  
13  
14  
15  
16  
17  
18  
19  
20  
21  
22  
23  
24  
25  
26  
27  
28  
29  
30  
31  
32  
33  
34  
35  
36  
37  
38  
39  
40  
41  
42  
43  
44  
45  
46  
47  
48  
49  
50  
51  
52  
53  
54  
55  
56  
57  
58  
59  
60  
61  
62  
63  
64  
65  
66  
67  
68  
69  
70  
71  
72  
73  
74  
75  
76  
77  
78  
79  
80  
81  
82  
83  
84  
85  
86  
87  
88  
89  
90  
91  
92  
93  
94  
95  
96  
97  
98  
99  
100

20/2 1759











Høj: Edel Høj: ærværdige  
H. Bispe!

Den Døds Høj: ærværdige Høj: kære og kære af  
18 Jan: a. c. følger min indendelige fra: Angaa.  
med det skind- Munnike Gündel Jersdaaten som  
Med sit bavn under opførelse sig for: lønne for  
sine færelde, da hun sig fast funde for mig, forin  
den tilføje ofte, min 2<sup>de</sup> gange siden Døds Høj: ærværdige:  
brødt andamst J. II. Martij, sidstleden, Men ingen an,  
den bekræftede, i hvorledes og hvor fast Mand vil være  
stionere funde, og ad faar af funde, med Mærke  
Nørges & Hol. Jalden. Ved Erindatis Lister til  
fundet atter for sig selv for funde, Men siges  
da det ufandlige, uden allerede den for, at  
en granadier indad funde af sin kære fra  
Nørges, som den fundis Døds bavn eller paa,  
værende, fordi da funde ikke Med funde og lag  
fundet, Givendit sigt funde indfundet for alle sig Land  
Ligvæde, Men Gud, som Erinder Givendit, Erinder og fundet  
den sig for indforst for funde til det indforst, Dillingen  
for sin for for, det som vød-for, det andet Lænde det  
siger og vød for i lønne Lister fredagen J. 18 Julij 1751  
det andet same dag begrævet. Men bavn Ved bavnvæde  
paa og Ved Lister. Disiplin. den sin Maatte indfor for  
for fundis frage og Hinderen Lister sigt. indlagde  
for Mennigeden til bavn. fader, Mores Nørges  
& Hol. Jalden i Kiøbenhavn; Dulle sin Lige og med  
sin Lige for Manden i fortvæd, skulle det give mig  
Ligvæde out, dog sig Erinder for ikke, imidlertid for,  
sine for fundis Døds sigt og sigt funde  
sigt funde, den bavn sigt funde som den Land og Gud sigt  
Erinder. I ad Gudvæde sigt funde over det Bispe sigt  
Høj: familier funden til døden

Høj: ærværdige  
H. Bispe

Døds  
indend. l. og t. J. Buller.

Ubløvsmodig ffr Landsproost Buekall!

Etter drens Ubløvsmodigheds Begjær. siden jeg har vort mit  
Lid i for for 2<sup>de</sup> gang om jeg midt i mig af ingen anden  
barn fader at dig, midt du maad jeg for for Buekall paa  
ufølselig Mons<sup>r</sup> Norager Kolngolden ved Trinitates Kirken  
Toming tinnu for i for gangen er i København. Jvilde  
jeg i ald Tandfød midt i tiepaar og aldrig had af  
nogen anden maads farsen at sigt drens skjellig til min  
bryngers. inden allan du for ommedt Norager. ind  
Jvilde du siud jeg skulde for dæm indre øjne, saa landing  
umvrlig Buekall eller i sandfød sigt af nogen anden barn  
fader midt som fand. paa Jvilde Buekall ind for Buekall  
skal tiepaar, som best ved drens sags bryngers fød. og jeg  
Land umvrlig vittrolig bryngers mig for Buekall ind  
min Tandvittrolig at Lign paa nogen anden som ind ind  
i Kingst maads drens af at sigt. og fad i lovlig for drens  
dingre og umvrlig indflugt bryngers som Mons<sup>r</sup> Nor  
ager Land fader som drens Ubløvsmodigheds til om ufølselig  
at jeg skulde fader leagt mig at jeg ind var ved fæst du  
tid da jeg kom ind til i drens Jvilde fæst du  
Buekall er lovt alt sammen i fæst ordigt paa mig Lign  
jeg Land giv ind ind fæst drens at jeg ind var ind og  
Lign ind ind ind maads og ind ind ind ind  
midt jeg fader at ind fader skal ind fæst mig fæst  
barn for jeg skal ind ind ind ind fader ind ind  
midt Tandfød.

Lørdag d 16<sup>de</sup> Martij  
Anno 1752

Buekall fader drens  
Drens om ind drens ind giv ind fader  
drens fader ind ind tiepaar bryngers  
M. B. K.



Højædte, Højærværdige og Højlerede  
H<sup>r</sup>. Bislop!

Jeg smigler mig til, at Welomværdige H<sup>r</sup>. Probst Bloch  
shud 30<sup>te</sup>. Aug. sidste, for sig selv, H<sup>r</sup>. Leth og  
H<sup>r</sup>. Olrog, som Gud vord Trinum med Trinitatis  
Andenuegnd, at ing iden maatte lark mig som paa  
Prædiken Donene, for din ing af nu H<sup>r</sup>. Havnlig  
Gunnel Senodaatter, stulen som Digtet for Darnu-  
Færst, minne at h<sup>r</sup>. Havn for minne indtil ing paa Corlig  
Arkaarh forlagte mig at h<sup>r</sup>. Havn Digtet, for ing  
færst Andenuegnd, til min forfølgning Missi-  
on at forfølgning mig for h<sup>r</sup>. Havn Bysfognd  
H<sup>r</sup>. Justitz raad Færst, som for h<sup>r</sup>. Havn Augimst  
ind til mig som demme Moveret, minne ingimig, at  
i fæd fægt man til, Dagnu da paa Corlig Maark  
maatte demme Præteret og Aulag, paa at ing  
Lark opligt og Dænder minne at fægtignd, som  
shud Højærværdignd af at h<sup>r</sup>. Havn Indhold  
Højgndstigt millen for h<sup>r</sup>. Havn, for paa fæd uflur  
Læstæffnu fæktu for maatte fæktam, at ing iden  
war Declareret for fægt Dag for fæktam, og at fæd  
at h<sup>r</sup>. Havn for iden Lark for h<sup>r</sup>. Havn Action, for ingnd  
Dagnu war. Minne Højærværdignd! Ing minne  
for Gud, at ing iden minne laglig minne fægtignd i  
at h<sup>r</sup>. Havn fæktu; I fæktu fægt som for mig for  
Lark minne Havn Gunnel war allenminne fægt fæktu-  
minlig for Gud Lark i minne Trinum, for minne

ing mind nu God og ustad Samvillighed naar maatte  
forlanges Lov og fleggen Tomus end. Adnu for-  
endst Lov og fleggen mig ahim Dag, ahud  
stund ing idn af flegne allert medkommet  
stundst indimod med Lov og Reth nr Digtet,  
ja maan sken althig blivne Digtet, Indtillend  
ahim for nuenddaugst, ou. ing dog aaglet fornu-  
ahudst skal fiedne fra at fiedne vort, nstun-  
sou aht idn Luvne gaa min Dicht, at Lov  
mie In, i fied aht Inquidst Ahimist In saa maan  
Luvne te at blamere og Indtjeh mig, at aht folgn-  
lig nr gaudst Inriglig og ahimfjeh, fiedent  
og nemum af andsteh atlest fiegne stigt  
Stionne. For nuod ing allert Inrigst  
mie Jaan, at aht af Gaus Holenwardigend  
In. Forst Bloet sou ahudst giorch forbud maan  
Lestere indte ing Lovigne blivne Digtet og Augi-  
vnt, og Dagimod mig for ou Aulagt, da ing  
maan vort te at folch mig fra at fiedne  
saa Lovne ahim question saan indst Ventila-  
tion og indte ahud indnlig nr Decidert og  
ing med Lou nr Ahimne Indprint, nst gaudst  
ah, at Inne fiegne ahimfjeh for fiedne, at  
ah for mig sou nu fahig maan, milt blivne  
all for Hauptnlig at ahimst Dagimod ahim  
fieg, fiedst gaa nr Inmuntstet og saa  
ringst munt, sou In idn te Ahim  
allert med mogn ahtst far siglet mig. In  
In sig te at Dagimod mig i fieg gaudst  
blivne ing Neositeret te at Defendere  
mig te min fornumteln Indprint In,

∴ Jætte for uerremunde iud n. flur forngaanuud  
Omstændigheder, nu for mig nu Plat unuun=  
leghud. Afmærkede nu Føj gunstig Resolution  
and forbli

Jeres Sognerverdigheds

Kiøbenhavn d. 5 Janr.  
No. 1752

allertidmigst  
Andreas Vorager



Dinne svaer ing og forst, at sin var blunder frigt,  
 somelig af en Doldat, som sin skuld svaer med  
 forberet med i mit 5 Oms. Tid.

At som sin ingimallum Bids og min Danvittig for  
 vand rita at svaer seft Danqvinn eller logvittig Dan  
 giungese ind i mine fign, ja var de Bidur landvittig  
 at sin albrunde var beret med, Dan forand sin luv  
 i min Fierste, forafnysse tverlig land Ginde min  
 i tyllig for, og ved gignen for en i svaer til at svaer,  
 lagge mig samme skunklige Digtale; Da svaer de  
 ing rita kongen skuld blev mistet fra kvind  
 Otobur, svaer ing svaer svaer i mig min fign for til  
 at forvinn, som mistet de svaer mistet alle var,  
 som i Danvittig eller Gneftlig Danvittig forvinn  
 mig rita eller beret mig i svaer svaer; De svaer  
 svaer mistet svaer, som svaer ing i svaer svaer  
 at svaer svaer Dan var svaerlig Dan og svaer  
 lagge svaer svaer svaer svaer svaer svaer svaer svaer  
 svaer ing vil svaer Dan og svaer svaer svaer  
 besvarelig Dan og svaer svaer svaer svaer svaer  
 som i tyllig besvare, i svaer svaer svaer og  
 i min svaer svaer og svaer svaer svaer svaer svaer  
 Spargement i svaer svaer Dan og svaer svaer. Ing svaer  
 som svaer at svaer

Dan svaer svaer

Besaer  
 den 3<sup>de</sup> Januarij 1754

indsendte Linnæ  
 Andreas Norberg

Alle datum er ingen stuvordt om dertil  
og tyder maale at, Heller mere udyndt, mig til,  
Jelud kommet, som efter Begjering af Hesteres  
Kjendelse af 5: Januar 1752.

Thiisler,

Jeg Kriſtine Hansdatter Land med alle Tændene til Saaſt  
 som jeg og med Gud vil forbrødre, om det vil mig, til det  
 dytast, at jeg af en pige med navn Guanel, som levende  
 Lovenne har 1750 med. Michaeli i en kild af 2 uger hos  
 Hørløfolds Andreas Norager, idelvis andet skønn  
 jeg angaaende fornemlig for det vilde efterfølgende  
 3 = Posten.

1. Her den første dag, da den kom i Tinnuske hos Monsen Norager,  
 som var Lovdager for Pløtte Tordag, da jeg blev gæst med  
 at vandre om de Logementen, som Norager, til det Pløtte indaf  
 Sællaget sig for mig, at den var meget søg af en forvoldt  
 Jægtom, som den den gang vilde sige mig, og at det giont  
 gæst meget om, at den havde taget sinne, efter den den  
 vidste, at den vilde blive meget sig, og derfor havde sat sig for at  
 rejste den til Borningholm.

2. Her den 8<sup>te</sup> Dage skrytten til saant for mig, at den havde  
 den gæst fortalt mig at have, som jeg og vil kende, til den  
 lysted skide, at den var frugtformelig, og alle varst en lojn  
 kild gæst.

3. Her den Lovt skrytten, da jeg kom til den gæst gæst og han sig  
 til saant, saant mig, at den frugtmed ikke, nyttend den lojn Carl,  
 som jeg havde sat ind i, kom til den, var den den Samværd  
 og vil have vilde tage den til agt, nyttend vil have været for  
 Lovt i 5 aar, var den den Landmand, og for sig selv, som  
 til det vil lojn gæst han staltan for den.

del C H Oar  
 Christian Jensen daalder

Det vilde nu de den fornemlige pige Kriſtine Hansdatter  
 Lovdager, og i alle Maade af den saalvde til saant,  
 Land vi begge indvænt, som uougvarisk Lovdager  
 Hagedia d 15 Decemb: 1751

Johan Simon de Roslow  
 Borg: og Tob: Gæst

Anders  
 H: Nicolai

3  
 Kong Johane Beders Hæsser Landvord og Paul,  
 Gud tilpaan, som ing og vord Gud vil bekræfte, om  
 det af mig skikket sig, at ing af anfig vord kann  
 giuvel, som lundt forrige Aar 1750 vord Michael  
 i nu tid af 4<sup>te</sup> Dagen, vor Holofolke Andre, Nørge  
 skunde auct dunn Dag angaant foruudelig  
 som først vilde udfølgende koster.

I Aar, som var nu Firsdag, i den tid, som vordt var i lundt  
 for Mors Nørge, da ing var der tilfald, og jeg har skrivt  
 tilpaand, at vordt giuvel sig var ing, Nørge, indlagte sig for  
 mig, at jeg mig kunde blive i sin Plads, at vordt jeg var  
 sig og angat ing, Nørge, og da ing (som den) had frunt og  
 var, og for lundt sin færd vordt sig, at lundt og vil,  
 had jeg for mig, at jeg var frigt, lundt og færd  
 vordt frigt, lundt og færd sig til  
 Mors Nørge unnelig vordt lundt sig for Michael,  
 lundt sig til sig for mig, at jeg var frigt, lundt og  
 vordt Mors Grandier, som var giuvel sig, og vordt  
 lundt sin færd vordt lundt: 5 Aar, og da ing sig  
 lundt sin da færd sig lundt sig lundt sin  
 mig, at jeg mig færd lundt, at jeg lundt lundt  
 sig sig, og vordt sig, som lundt sig lundt sig  
 lundt Aar: I den lundt ing og lundt sig, at vordt  
 lundt lundt sig da ing og lundt sig Mors Nørge, lundt  
 mig grandier, som sin færd sig sig vordt sig, lundt  
 vordt sig sig = Officier de lundt Nørge, for lundt  
 officieren lundt sig, at Mors Nørge vordt lundt sig lundt  
 lundt sig grandier, som lundt sig lundt sig, vordt sig  
 sig, lundt sig sig = lundt, og lundt sig sig  
 lundt sig lundt, sig sig sin færd sig sig sig.



Signerens Couling und Dainfnd Caviter, at sin  
Lær sagt til mig, da ing sagde til sinde, og  
sin var i klads, som Lærer sin. da Lærer Lærer til  
at som sig Engvildig Dugang und sinde Lærer  
sind sin mig, at ind Lærer am Dainfnd, uas  
sind sigt Lær.

1 P D<sup>no</sup>  
Dofan Lærer Dattm

At metar benom forvundet som Dofan Lærer  
Dattm fornøst, og i alle Maader at sinde Lærer  
Lærer, Lærer i Lærer Lærer Lærer, Lærer  
Lærer Lærer. Havn d 4 Jan: 1752.

Dofan Lærer Lærer  
Lærer og Lær. Lærer

Lærer  
Lær. Lærer

Højbede Høj. Højsædende  
H. Biscop Harboe.

Jens Højsædendes Højbedende Brev af 13<sup>de</sup> Maj a. e. for  
mig i underdanigst erlangede fra Min Døtters. fader Magt Ruedal  
Bager, og deraf forminnet, at Jens Høj. Højsædende om,  
at jeg for laded Professor Leth Winder at Grundtjenestvæder  
i Kønne paa Odenseholm for paaat Leth. Disciplin. Men  
paa i underdanigst svarer, at jeg i alminde sprog lad sam  
vinder Grundtjenestvæder - forfald, saa og indfundet fader tilladte,  
at jeg maatte i dets Leth. Disciplin i Kønne fornuft  
dets Grundtjenestvæder, at jeg i baalte at vriste over til Kønne  
Men fader lide jeg paa at aabnebare dets Land mig ugentlig  
mi ellers vinder, da Leth. journalen forblev i Kønne,  
dillige dante mig og Grundtjenestvæder ugentlig tilbaare, at Nør,  
ager var Grundtjenestvæder fader og jeg i dets af nogen anden,  
End for mig i dets Grundtjenestvæder i den sag, paaat vider  
mig vider. I al dets Grundtjenestvæder vider dets vider  
det gantte Biscopelig fader og Familie forbliver

Højbede Høj. Højsædende  
H. Biscop  
Jens

Hertogmagter  
d. 16 Maj 1752.

underdanigst Coud og  
H. Biscop

Høj- og Høj-ærværdige  
H. Bispep  
Bispep over Søllands Biskop, Hoff- og hofmyndigste Patron og Værher.

Deris Høj- og Høj-ærværdigheds Brev af 15 Maj sigtelde mig indsendt  
af 15 Maj: og lig i underskrevet Brev svarer: Hvad min længe indvirkede er  
angående, da er det i samfund i min Høj- og Høj-ærværdige, at jeg var i God for, at jeg er  
frugter Børnsalm til at oprette Sæde, som lig med vort Høj- og Høj-ærværdige  
Lands værende Deris indsendte; Mellem H. Præsident Ender Rom til  
Kønne fra København d. 6 Maj a. c. og Brev og min afsted d. 7. som var Dom-  
Magale, tilhørende mit gods om Bønder d. 8. og gik til Bønder d. 9. som var  
lig under sig og svare for til Land d. 11. som var. Lest. H. d. 12. som var Brev  
Magle. Frøsten - gaard er anbelangende, da skal lig give Krone Ender 350  
H. d. d. for, og er indtægter mig give at betale den til Kuber Caffen for  
Kamander St. Hans Landmand, som var indføjet i vort af Krone Ender  
elis gælt til Kuber Caffen Land lig ikke svarer fulle til Michael som Deris  
Høj-ærværdige befaler; Hvad Naadens aaret er angående, da ser lig i  
at ser er Naad Naadens aar, Men allere er forslætning, som svarer for  
oplagedt hvad der skalit: Jans lid uden giorre forvandre vegning Brev.  
Deris lig lig stadig oppebaaret en stilling af Herluf Magle. Lad mig  
da det først kaldes at aarabes under, Men Krone Ender lig oplagedt det.  
Lige lig svarer for ligeledes at svarer Deris Høj- og Høj-ærværdigheds  
Brev paa Børnsalm angit Frøsten - gaardens og Naadens aarabes Kuber Caffen til  
Kuber Caffen, Ende lig give svarer svarer den sag, da lig indbetalte  
til gam den gælt til Kuber Caffen Brev. Børn 40. og svarer til det  
to aarabes under, den Ende lig svarer ind satit; Dag det Land mig svarer til  
forvandle Michael, da Præsident Ender anfører den anden Termin af  
samt Ende. Børn 40. og svarer for. Børn, som den Land indvirkede og  
Læses. Kuber mig Deris H. d. d. vil lade giorre Brev og svarer lig svarer, vil  
lig i underskrevet indvirkede Deris H. d. d. svarer paa; Børn er svarer lig mig  
Lands svarer, ikkun en Brev til svarer mig Børn - Børn, og til den end vil  
at indvirkede et raad, Børn der Land giorre Brev og svarer paa fane til svarer,  
den Ende Ende i St. Knuds Dagen paa Børnsalm, Børn den God Krone Ender  
samt lig svarer svarer, Børn svarer Brev at lid og giorre en Ende, Børn svarer  
da mig, at der skal til 500 H. d. i Herluf Magle Brev og svarer af Børn - Børn.

Man stovig næmste fulde Casen; Nidre offerretning skal i indkomning  
kun, naar by Regulerende Lærere i retlige og firdig. fasten bliver over,  
Kanden; Dmiltortind fæuliser

Dans Højeste Højersværgen.  
K. Bispeps

Herlufmagle d. 16 Maj  
1752.

Indkomningstent og tæmmer  
Bispeps





Blæmmerdige og Højlands H<sup>o</sup> Præst

Jeg er i Mærkedagen M<sup>o</sup>: Johan Pedersen her med  
paa vort her været som skolelær, og som ellers  
Jens Lindes Kontor sit Embede ruden i Birkens eller  
Bogens, og som hans Bøgers indtægt, og  
den Mængde af Bøgerne, som er i Bogens, indtægt  
af indtægtning af van habil Person, maer er der  
med notisium H<sup>o</sup> Præst Bogen, og som Substitut, om  
Bogens Højernedigtet Birkens og Birkens. Ligeledes  
Bogens adgangsret, og alle de kastejst, som somment  
Hvile sigt i Løi Mærked, selskabet Bogen er i at om:  
Højernedigtet, og som ellers som Land Løst som med  
Bost, bare sig, fordringst af et: Vintren er med Løst  
Jænder, og da just er det at Birkens som som  
Løst Birkens og som i Bogen de indtægtning  
er med Bogen som og det, som somment er,  
som Birkens Birkens indtægt, og at H<sup>o</sup> Præst  
Birkens Birkens som somment er Birkens  
som somment, som Land gant mig de somment i at  
indtægt den Birkens Birkens, og at som som  
Løst, som og somment Birkens Birkens: paa Land  
som somment er Birkens. Ligeledes alle  
Birkens somment er som somment er somment er

Højlands H<sup>o</sup> Præst

W. H. H. H. H.  
15 Oct 1711

Højlands H<sup>o</sup> Præst

Højlands H<sup>o</sup> Præst

